
 

      
Program 

 
Borgermøde om Rørvig Bymidte 
17. november 2024 kl. 9.30 – 13.00 

  
Rørvig By og Land vil gerne invitere landliggere og fastboere til borgermøde om 
udviklingen af Rørvig Bymidte.  
  
Projektet om at få mere liv i området omkring den gamle slagterbutik, købmand, 
cykelforretning og de to torve, der ligger der, startede 21. oktober sidste år. Siden 
da har foreningen haft flere møder og arbejdsgrupper med erhvervsliv, borgere og 
foreninger i Rørvig for at komme nærmere de visioner og ideer, som vil kunne 
udmøntes i bymidten. 
 
Formål 
Formålet med borgermødet er inddragelse af borgerne og landliggerne i Rørvig i 
udarbejdelsen af et oplæg til en ny bymidte.  
  
Visionen om den fremtidige bymidte skal have et konkret udtryk, der kan danne 
grundlag for at gå i dialog med mulige samararbejdspartnere som kommunen og 
fonde.  
  
Introduktionsmateriale 
Der er udarbejdet en kort præsentation af projektet, hvor det er lige nu. Herunder 
visionen, som den foreligger lige nu. 
 
Præsentationen ligger på vores hjemmeside. Den sendes også ud til de borgere, der 
har tilmeldt sig på rvbl@outlook.dk  
  
Tid og Sted 
Det afholdes den 17. november kl. 9.30 – 13. Vi starter i Bymidten 9.30 lige ved 
den gamle slagter og går derefter i samlet flok til Rørvig Kursuscenter. 
  
Program  
 

Rørvig Bymidte. 9.30 – 10.00 
En kort introduktion til området. Illustration af byrummets ”ikke-
væren” og ønsket om at skabe en bymidte, der er et inviterende 
samlingspunkt for borgere og landliggere. 
  
Temaerne for bymidten præsenteres kort og deltagerne får en opgave 
på den korte vandretur fra bymidte til kursuscenter. At drøfte temaerne 
og vælge et af dem i det videre forløb på dagen 
  
Rørvig kursuscenter. 10.15 – 13.00 
Der vil være en bordopstilling, som muliggør, at deltagerne samles om 
nogle temaer, der kan drøfte. Hvert tema vil have en facilitator fra, der 
skal sikre at drøftelserne fastholdes til senere anvendelse. 
  
Drøftelser i grupper 
Grupperne drøfter det tema, som er valgt. Der vil ligge nogle 
spørgsmål på bordet, som gruppen kan forholde sig til. 
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Materiale til borgermøde 17. november 2024 om Rørvig Bymidte 

Gruppens konklusioner/anbefalinger skal skrives på flip-over, der kan 
sættes op på væggene bagefter. 

  
Der vil også være mulighed for at oprette/drøfte nye temaer, hvis der 
er noget, der ikke er dækket af de eksisterende. 
  
Opsamling 
Hver gruppe/bord laver en kort præsentation af deres konklusioner og 
anbefalinger. 
 
Alle deltagere kan gå på besøg i de andre gruppers arbejde og stille 
spørgsmål. 
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Introduktionsmateriale 
 
1. Hvordan opstod ideen om at arbejde med bymidten 
og hvad er der sket? 
I foråret 2023 stod det klart, at købmandsbutikken i Smedestræde skulle rives ned 
og der skulle bygges en ny. Rørvig By og Land tog kontakt til Dagrofa og drøftede 
mulig indflydelse på selve byggeriet for at sikre, at det passede ind i Rørvig by. 
 
Der var ikke mange åbninger til en dialog om selve købmandsbutikken, men en 
åbning for at kunne benytte lejligheden til at få købmandsarealer og 
omkringliggende bymidte til at passe bedre sammen. 
 
Det initierede ideen om at starte et projekt, hvor bymidtens indretning og 
anvendelse kom i fokus. 
 
Projektet har haft følgende aktiviteter indenfor fase 1: Idefasen: 
 

21. oktober 2023 
Rørvig By og Land inviterede til borgermøde med Dagrofa og 
Odsherred kommune og annoncerede, at foreningen ville nedsætte en 
arbejdsgruppe, der skulle arbejde med bymidten. 
 
Der deltog over 150 borgere og fastliggere 
 
8. februar 2024 
Møde med erhvervlivet og med by-foreninger. Projektgruppen havde 
nogle skitser og ideer og ville gerne høre erhvervslivets og by-
foreningers holdninger til udviklingen af bymidten. Modtagelsen af 
projektet var meget positiv. 
 
Der deltog cirka 35 medlemmer af foreninger og erhvervsdrivende 
 
August 2024 
Rørvig By og Land sammenkaldte nogle borgere og landliggere til et 
inspirationsmøde, hvor vision og ideer til bymidten kunne startes op. 
Mødet var en opstart til det borgermøde, der skulle holdes senere på 
året. 
 
Der deltog 7 personer i workshoppen. 
 
17 november 2024 
Borgermødet afholdes, hvor alle fremmødte kan drøfte ideer og 
komme med anbefalinger til det endelige oplæg til udvikling af 
bymidten. 
 
November-december 2024 
På baggrund af processen og borgermødet laver Rørvig By og Land 
med arbejdsgruppen et oplæg til drøftelse med kommunen og med 
mulige fonde. 
 
2025 – Fase 2 
Fase 2 er dialog fasen med kommunen og med mulige fonde eller 
andre finansieringskilder.  
 
Ideer og visioner fra fase 1 benyttes til at anskueliggøre de 
muligheder, der kunne være i en udvikling af bymidten. 
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2. Området 
 
Rørvig Bymidte er i dette projekt defineret som området fra 
Vestergade/Bagerstræde krydset efter rundkørslen og ned ad Smedestræde. 
Derefter til højre indtil Svelnagade (efter Louies venner) og til venstre til 
Toldbodgade samt ned til Løvstræde. Dvs det rummer de to pladser imellem Louies 
venner, købmand og cykelforretning samt ved cykelforretning ned imod Løvstræde. 
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3. Vision og inspiration til udvikling af Rørvig Bymidte 
 
På workshoppen i august 2024 blev der udarbejdet en vision for bymidten og nogle 
temaer, som kunne danne rammen for at indfri visionen. Disse danner grundlag for 
drøftelserne på borgermødet. 
 
Vision 
Rørvigs bymidte skal være et inviterende, bæredygtigt samlingspunkt, hvor voksne 
og børn kan mødes i bilfrie rum. Et trygt torv, der kombinerer lokal natur, kunst og 
socialt samvær, og hvor byens samtale lever. 
 
Temaer 
Workshoppen identificerede nedenstående temaer, der kan indgå i virkeliggørelsen 
af visionen. 
 
Naturen ind i bymidten 
Rørvigs egen natur skal inviteres ind og overtage asfaltens plads. 
 
Træer, buske, blomster, græsser der naturligt er en del af Rørvig skal have plads i 
bede eller arealer. Naturen skal omkranse de opholdsrum, som bymidten bygges op 
af. 
 
Kultur og kunst 
Kulturen og kunsten, der igennem mange år har præget Rørvig skal have sin plads i 
byens midte. Mange kunstnere (forfattere, malere mm) har opholdt sig i Rørvig. 
 
Kunsten skal være en del af bymidten og indgå selvstændigt, men måske også som 
en del af design på funktioner, som bænke, rumdeling eller midtpunkter i en 
funktion. 
 
Trafikken  
Trafik og pladsen til biler skal minimeres for at åbne Rørvig Bymidte for anden 
anvendelse til byens gavn. Bymidten skal være tryg for børn og voksne.  
 
Visionen er et bilfrit område, men vejen derhen kan være lang og bestå af mindre 
ændringer, der nedsætter fart og mængde af biler. Trafikgener, beboerkørsel, 
bussluse eller mulige begrænsende midler, der giver rum for bymidtens anvendelse 
til andre formål uden frygt for ulykker. 
 
Sociale byrum 
Rørvig Bymidte skal være et sted, hvor borgere, landliggere og gæster mødes til 
samtale og det uventede møde. Det skal være et sted, hvor man spontant har lyst 
til at være og opholde sig.  
 
Rørvig Bymidte skal opbygges af flere mulige rum til de aktiviteter, der inviteres til. 
Rum med en variation alt efter formål.  
 
Bymidten skal muliggøre samlende aktiviteter for alle aldre. Bymidten skal aktivere 
mennesker om fælles aktiviteter, som at vedligeholde arealet og naturen i bymidten. 
 
Klima 
Bymidten skal indrettes, så konsekvenser for Rørvig bymidte af klima forandringer 
kan håndteres 
 
Kommercielt 
Rørvigs forretningsliv skal kunne bruge Rørvig bymidte til kommercielle 
arrangementer, der vil samle byen. Forretninger og caféer i hele byen skal kunne 
åbne deres forretning for gæster i det fri. 
 


